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Serdecznie witamy wszystkich gości odwiedzających naszą wspólnotę parafialną i  życzymy1.
dobrego wypoczynku.
Przeżywamy dziś XIX Niedzielę Zwykłą. 2.
W kalendarzu liturgicznym najbliższego tygodnia:3.
-  w poniedziałek, 12 sierpnia,  wspomnienie Św. Maksymiliana Marii  Kolbego, prezbitera i
męczennika;
- we wtorek, 13 sierpnia przypada Dzień Fatimski; wszystkich czcicieli Matki Bożej zapraszamy
w tym dniu na mszę św. wieczorną, a po niej na różaniec fatimski z procesją dokoła kościoła;
na procesję przynieśmy świece;
- w środę, 14 sierpnia, uroczystość rocznicy poświęcenia bazyliki metropolitalnej w Gdańsku-
Oliwie;
- w czwartek, 15 sierpnia, uroczystość Wniebowzięcia NMP; w tym dniu msze św. w naszym
kościele sprawujemy o godz. 7.00, 8.15, 9.45, 11.15, 17.45 i 20.30 (nie ma mszy św. o godz.
13.00), a wiernych obowiązuje uczestnictwo w Eucharystii. Podczas mszy będziemy święcić
kwiaty  i  zioła.  Jest  to  jednocześnie  święto  Wojska  Polskiego  oraz  104.  rocznica  Bitwy
Warszawskiej, zwanej też Cudem nad Wisłą;
- w sobotę, 17 sierpnia, wspomnienie Św. Jacka, prezbitera.
Pierwsza historia tworzenia struktur duszpasterskich w Pierwoszynie sięga roku 1915, kiedy to4.
4 września biskup chełmiński Augustyn Rosentreter zlecił wikariuszowi oksywskiej parafii, ks.
Alojzemu Kaszubowskiemu tworzenie nowej placówki duszpasterskiej w Pierwoszynie. Na ten
cel  wyodrębnił  wówczas  z  parafii  oksywskiej  7  miejscowości  na  tworzenie  nowej  parafii.
Parafianie, którzy pochodzą z naszych miejscowości pamiętają zapewne historie przekazywane
przez  ich  rodziców  i  dziadków  o  kaplicy  w  Pierwoszynie,  która  służyła  tutejszemu
duszpasterstwu przez 18 lat, aż do czasu wybudowania przedwojennego, zburzonego już dziś
kościoła w Kosakowie. Historia parafii w Pierwoszynie i Kosakowie splatała się, jednak 25 lat
temu,  to  jest  15  sierpnia  1999 roku arcybiskup Tadeusz  Gocłowski,  Metropolita  Gdański
rozdzielił strukturalnie Pierwoszyno od Kosakowa, tworząc dwie odrębne parafie. Dlatego też
w najbliższy  czwartek,  15  sierpnia  podczas  uroczystej  sumy  parafialnej  będziemy  chcieli
podziękować Panu Bogu za 25 lat od podziału i rzeczywistego istnienia parafii w Pierwoszynie.
Nasze dziękczynienie pragniemy przedłużyć na cały najbliższy rok, w którym przy różnych
okazjach i wydarzeniach duszpasterskich będziemy nawiązywać do przezywanej przez naszą
parafię rocznicy. Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian i  gości na dziękczynną sumę
parafialną, w uroczystość Wniebowzięcia NMP, 15 sierpnia o godz. 11.15.
Parafialny  wyjazd  do  Medjugorie  odbędzie  się  w  środę  14  sierpnia.  Autokar  zostanie5.
podstawiony pod kościołem, wyjazd o godz. 2.00 w nocy.
Za tydzień, 18 sierpnia przypada ostatnia niedziela posługi duszpasterskiej ks. Artura, jako6.
wikariusza naszej parafii, dlatego też szczególnie na mszy św. o 9.45 i o 11.15 będziemy chcieli
szczególnie podziękować ks. Arturowi za jego opiekę duszpasterską i czteroletni wkład pracy w
naszej wspólnocie parafialnej. 
W kruchcie parafialnej jest do nabycia prasa katolicka: „Gość Niedzielny” oraz nasz biuletyn7.
parafialny „U stóp krzyża”. 
Dziękuję paniom z Mostów za sprzątanie kościoła w minionym tygodniu.8.
Za tydzień trzecia niedziela miesiąca, tradycyjnie zebrane ofiary będą naszą tacą budowlaną9.



przeznaczoną na cele inwestycyjne w parafii. 
We wspólnej modlitwie polećmy Bożemu Miłosierdziu naszych bliskich zmarłych, dobrodziejów10.
tej  wspólnoty  parafialnej,  zmarłych  budowniczych  naszego  kościoła,  a  także  zmarłych
proboszczów:  ks.  Zygmunta  Karczewskiego  i  ks.  Stanisława  Ziółkowskiego:  Wieczny
odpoczynek  racz  im  dać  Panie…


